

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy
KROLESTWA POLSKIEGO.

z Warszawy dnia 21. Lipca 1812 we Wtorek.

Dnia wczorayszego niektórzy z JJW. Delegowanych do Najjaśniejszego Cesarza Francuzow, Króla Włoskiego, powrócili z Wilna do tuteyszej Stolicy. Przywożą oni naypożądanszą i naypomysłniejszą odpowiedź Wielkiego Naszego Wskrzęsiela i Zbawcy, równie iak nayuroczystszą rękojmią potężney Jego opieki. Jak tytko wszyscy JJW. Delegowani staną w Warszawie, pokwapi się Rada Jeneralna Konfederacyi Jeneralnéy KROLESTWA POLSKIEGO, z udzieleniem powszechności na publiczném swém posiedzeniu, ważnych i nayłaskawszych wyrazów tego, któremu wszystko winniśmy.

Głos JW. Kalixta Mierzciewskiego Delegowanego z Powiatu Brzeskiego do Rady Jeneralnéy miany dnia 15. b. m. na Sessyi teyże Rady.

Szanowni Mężowie! Godni Narodu Polskiego Reprezentanci!

Akt przystąpienia do Konfederacyi Polskiéy Obywateli Powiatu Brzeskiego przez kollegę mego wspólnie Deputowanego JW. JPana Stefana Grabowskiego złożony, przekonywa Was Szanowni Mężowie iż zaledwo pierwszy oddział woyska sprzymierzonego wielkiéy armii, wewnątrz miasta Brześcia z radością spostrzeżony, uwolnił od prze-

mocy część nadbużnéj ziemi od lat 18tu pod iarzmem niewoli Moskiewskięj ięczący, aliści w tym momencie Obywatele tegoż Powiatu Polacy czując swoje przeznaczenie iakoby wieszczym duchem natchnięci, w pośród niebezpieczeństw grożących, umieli się zgromadzić, i już działać w ten czas, kiedy ieszcze w części tegoż samego Powiatu, mordercza broń Moskiewskiego Sołdata, niewinną krwią braci naszych tylekroć zbroszoną okolice Polesia i Białowiejskiy puszczę zaciemniała. Lecz nie masz niebezpieczeństwa dla Polaka, nie ma namysłu, gdy mu w sprawie Ojczyzny działać wypada; nie masz offiary, któreyby dla teyże Ojczyzny uczynić kiedy żałował.

Przeięci radością na widok oswoobodzicielów naszych i wiadomość o związku Konfederacyi Generalnéj Królestwa Polskiego, w dniu 28. Czerwca tu w Warszawie uczynionym, akt akcesu de tegoż związku Obywateli Powiatu Brzeskiego, wybranie Deputowanych, ustanowienie tymczasowéj Kommissyi Porzadkowéy, w iednéj chwili zdziałaliśmy, w chwili zachwycający, chwili szczęśliwy, która tylko prawdziwi Polacy poiać, czuć, zrozumieć, i ocenić umieją, a którą żaden ięzyk, ani żadna sztuka wymowy, godnie opisać, i oddać nie zdoła. —

Brześcianie wierni potomkowie tych, których usługi wdzięczna Ojczyzna zachowała w pamięci, ulegając smutnéj okoliczności i dręczący potrzebie, pomimo gwałtu i przemocy przywłascicieli, umieli w sercach swoich ducha narodowego święcie zachować. Jezeli akces do Konfederacyi w rękach waszych Szacowni Narodu Polskiego Reprezentanci złożony przez tych tylko podpisary widziecie, którzy szczęściem pozostali, lub uszli nowego przez barbarzeńców świeżo dopełnionego gwałtu, niemniéy zapewne są Polakami, i takimi się okażą i ci, których przemoc z łona familii, i spokojnych ich siedlisk raptownie wyrwała. Mężowie zaufaniem narodu zaszczytami kiedy mi iako Deputowanemu dostał się ten drogi zaszczyt w udziale, bydzć tłumaczem w sprawie Ojczyzny uczuć poświęcenia się i chęci Obywateli Powiatu Brzeskiego, niech mi się godzi tu w świątyni obrad waszych te uroczyste w obliczu Nieba uczynić oświadczenie, że Brześcianie iako niezmienni nigdy Ojczyzny swéy synowie, związkowi Konfederacyi Generalnéj Królestwa Polskiego przez Naród prawnie

zgromadzony uczynionemu, co do postanowienia, i zamiarów onego, w całej rozciągłości zawsze godnie, i należycie odpowiedzą i nikomu w tym chlubnym zawodzie uprzędzić się nie dozwolą. —

JW. Senator Woiewoda Ordynat Zamoyski przydujący w miejscu JO. Xięcia Czartoryskiego Marszałka Seymu i Konfederacyi Królestwa Polskiego odpowiedział w ten sposób:

Zaufanie którym nas naród zgromadzony zaszczycił, tym dla nas staie się chlubienszém, — iż iesteśmy świadkami tych uczuciów, téy gorliwości waszey zacni Rodacy, o którę nigdy nam wątpić się niegodziło, a którą w pierwotnéj i niczém nieskalanéj czystości dochowaną dziś, w imieniu Oyczyzny odbieramy; — Równie ona iest grozną nieprzyiaciom naszym iak ten ten oręż, który pod opieką Bohatera wieków bracia nasi w przywłaszczone przez nich siedliska ponieśli. — Szczęśliwszy los pozwolił téy części ziemi na którę was witamy stać się przeznaczeń Polski kolebką; z ducha waszego wnosić się godzi pewną iéy wzrostu i świetności wróżbę. Bo ten w którego mocy iest wszystko działać na ziemi, nie uchyli swojej opieki tym którzy niechcą mieć innę Oyczyzny tylko Polskę, i innę nigdy znać ni będą. —

Do dnia 16. b. m. odebrała Rada Jeneralna następujące akces-
sa: 1. W. Jana Zembrzuskiego Radcy Izby Głównej Obrachunkowéy. 2. Karola Kępińskiego Pod refekta Powiatu Hebdowskiego, wraz z osobami Kancellaryą iego składającymi w liczbie 6. 3. Felixa Nowowieyskiego Podrefekta Kieleckiego wraz z 3ma podwładnemi. 4. Duchownych z Departamentu Płockiego, przy klasztorze Panien Norbertanek zamieszkałych. — 5. Aloyzego Krauzaradzcy Prefektury Radomskiéy zastępującego Dyrektora Górniczego z 3ma podpisami swych podwładnych. 6. W. Gradzielskiego Dyrektora Skarbu Departamentu Płockiego z podpisami 46. Officyalistów Dyrekcyi. 7. Stanisława Szymańskiego wysłużonego w stanie nauczycielskim. 8. Franciszka Nowodworskiego. 9. Urodz. Floriana Kasinowskiego Inspektora naczelnego Bióra Centralnego, Podinspektorów i Adjunktów w liczbie 6ciu osób. 10. Urodz. Macieja Mirosławskiego, Inspektora zwierzchniego popisów woyska we-

wnątrz kraiu, Pod-Inspektorów i Adiunktów teyże Inspekcyi w liczbie 9ciu osób. 11. Ur. Rogowskiego Podprefekta Powiatu Krzeszowickiego z 3ma Officyalistami. 12. Urodz. Felixa Kielczewskiego Podprefekta Powiatu Ostrzeszowskiego. 13. Urodz. Józefa Wysockiego Podprefekta Powiatu Lipińskiego, z swemi podwładnemi w liczbie osób 15. 14. Urodz. Józefa Zychlińskiego, Podprefekta Kaliskiego z Officyalistami Podprefektury w liczbie osób 15tu 15. Urodz. Woyciecha z Będkowa Szpinka Radzcy Departamentu Kaliskiego. 16. Obywateli Powiatu Kaliskiego w liczbie osób 27. 17. Urodz. Łętowskiego Podprefekta Powiatu Olkuskiego z swemi Officyalistami, Radą Powiatową i Obywatelami tegoż Powiatu w liczbie osób osmdziesiąt sześciu osób. — 18. Obywateli Powiatu Szkalbimierskiego w liczbie osób 31. 19. Rady Powiatowéy tegoż Powiatu. 20. Trybunału Cywilnego Departamentu Poznańskiego z podpisem JW. Andrzeia Gorzeńskiego Prezesa, Członków i Officyalistów tegoż Trybunału w liczbie osób dwadzieścia trzy 21. Sądu Sprawiedliwości Kryminalnéy Departamentu Poznańskiego i Bydgoskiego z podpisem 11. Osób tenże Sąd i jego Kancellaryą składających i z zaświadczeniem zgodności z Oryginałem przez W. Zakrzewskiego Prezesa. 22. Zgromadzenia Zakonu OO. Bonifratrów w Krakowie. 23. Zgromadzenia Kapłanów Swieckich przy Kościele S. Marka w Krakowie mieszkających. 24. Zgromadzenia X. Paulinów na Kazimierzu przy Krakowie. 25. Kollegiaty S. Anny Kościoła Farnego Akademii Krakowskiej z podpisem X. Bonifacego Garyckiego. 26. Zgromadzenia Zakonu XX. Reformatów przy Kościele S. Kazimierza w Krakowie. 27. Zgromadzenia XX. Dominikanów przy Kościele S. Troycy w Krakowie. 28. Zgromadzenia Zakonu Kanoników Regularnych Strożów Grobu Chrystusowego przy Kościele S. Barbary w Krakowie. 29. Zgromadzenia XX. Karmelitów w Krakowie. 30. Zgromadzenia XX. Bernardynów w Krakowie 31. Zgromadzenia OO. Kapucynów w Krakowie. 32. Jana Łodzińskiego Burmistrza Miasta i Gminy Sławkowa wraz z Plebanem miejscowym wraz z Radzcami Obywatelami Gminy w liczbie 280. osób 33. Administracyi Kopalni Jaworznickich z podpisem Pawła Skoczewskiego i 18. Officyalistów. 34. W. Franciszka z Obnizna Obniskiego Radzcy Prefektury Departamentu Siedleckiego. 35. Sądu Pokoju Powiatu Krasnostawskiego z podpisem W. Kretowicza Sędziego — Horodyn-

skiego Podśędka i 6. Officyalistów. — 36. W. Pakosza Generała Brygady, wraz z jego Adiutantami Władysławem Soltykiem i Konstantyn Xięciem Radziwiłem. 37. JW. Prefekta Kaliskiego wraz z Biórem Prefektury w liczbie osób 56ciu. 38. Officerów, Nauczycieli i Urzędników Korpusu Kadetów w Kaliszu — z podpisem W. Podczaskiego Pułkownika. 39. XX. zostających przy Kościele Parafialnym S. Małgorzaty w Poznaniu. 40. Proboszcza Kościoła Parafialnego S. Marcina w Poznaniu. 41. Ur. Mostowskiego Podprefekta Powiatu Piotrkowskiego. 42. Sądu Pokoju Powiatu Szkalbimierskiego z podpisem X. Filipa Skarbka Borowskiego Sędziego Pokoju i 5. osób należących do składu i Kancellaryi tegoż Sądu. 43. Konsystorza Biskupa Krakowskiego 44. W. Zabilskiego Zastępcy Podprefekta Powiatu Koneckiego: dołączona została przy tém nadesłana księga Akcessów z podpisami 165. osób tak Urzędników, iako też Duchownych i Obywateli wszelkiego Stanu Powiatu Koneckiego którzy za pierwszym odgłosem zawiązaney Konfederacyi nie czekając zebrania się w Sejmiki i Zgromadzenia Gminne pośpieszyli z wypisaniem swych Imion w Księgę związku Narodowego. —

W. Linowski Podprefekt Powiatu Szkalbimierskiego przesyłając swój i swych podwładnych Akcess wyraża co następuje:

Odgłos nadzwyczajnego szczęścia i pomyślności znagłego a dawno upragnionego z zwrotu Królestwa Polskiego nad czas nawet w którym (mimo naygorętszych życzeń) spodziewać się Go można było — doszedł nakoniec Obywateli Powiatu Szkalbimierskiego —

Powtarzane echo *przywrócona Polska* iak podziwieniem, tak żywą radością Powiat cały napawa — To Imie Polak (którego lat kilkanaście wspomnieć nawet nie można było iuż dziś z ust naystarszych a prawie z życiem rozstających się aż do niemowląt z roskoszą przechodzi — Momentalne przykrości, cierpienia, ciężary, od Woiny nieodzielne iuż zapomniane — Wznoszą się wszędzie ręce do Nieba, a prawdziwy cud ten uwielbiając szlą wszyscy Obywatele i Mieszkańcy gorące modły o zachowanie S. Osoby, — szczęśliwe powodze-

nie oręza potężnego Monarchy Wielkiego NAPOLEONA Zbawcy Naszego. —

(podpisano) Linowski.

JW. Jenerał Dywizyi Kamieniecki przesłał Akcess téy Osnowy:

Akt przystąpienia do Konfederacyi Generalnéy w Warszawie.

Działo się w Grodnie dnia 4. Lipca 1812 Roku.

My niżej podpisani Członki Sztabu Dywizyi 18. Korpusu 5. Wielkiego Woyska, tchnąc tymże samym Duchem Obywatelskim, co całe tegoż Korpusu Woysko, mając sobie przesłany Akt Konfederacyi Generalnéy Seymu Warszawskiego, znając przytem iak ważną jest w téy chwili odrodzenia się Naszego, wzajemne sil i zdań połączenie, śpieszemy przystąpić do téy całego Kraiu Konfederacyi uznając za prawne to wszystko cokolwiek takowa za wspólną zgodą osądzi, przyrzekając w obliczu Nieba i Ziemi stałość w przedsięwzięciu, posłuszeństwo na Jéy czele postanowionym i szczerą chęć bronienia tych walnych Obrad od każdéy napaści własnymi pierściami i do ostatniey kropli krwi wylewu. — Hasłem dzisiejszego do Konfederacyi przystąpienia mieć chcemy całość drogiéy Nam Oyczyzny, a zgodnie z całym Kraiem, wdzięczni Naszemu Wielkiemu Wskrzesicielowi i Protektorowi życzliwość dla Niego obok miłości Oyczyzny kładziemy wołając z uczuciem: niech żyje Oyczyzna, niech żyje Cesarz i Król. —

(podpis) Jenerał Dywizyi Dowodzący Dywizyą 18. L. Kamieniecki. — Jenerał Brygady dowodzący B. r. Dywizyi 18. Michał Grabowski. — Siekierz Adjutant — Kado Kapitan Inżynierów przy Dywizyi 18. Kapitan Adjutant polowy JW. Jenerała Dywizyi A. Jerzmanowski. — Adiutant Komenderujący Szef Sztabu Dywizyi 18. B. Wierzbicki. Szef Szwadronu Adjutant polowy przy JW. Jenerale Dywizyi M. Pełczyński. Kapitan Adjutant polowy przy JW. Jenerale Dywizyi Ka. Grabowski. —

W. Dzwonkowski Podprefekt Powiatu Siennickiego przy dołączeniu Akcesu swego i wielu Obywateli tegoż Powiatu to między innemi wyraża:

Urzednicy i Obywatele Siennickiego Powiatu. Na pierwszy odgłos tego na wieczne czasy pamiętnego Aktu, pośpieszyli do Powiatu, a oddawszy naprzód za to Naywyższey Opatrzności winne dzięki, zapisawszy w sercach swych nigdy nie zatartą wdzięczność dla naywiększego w Swiecie Boehatra i Wskrzesiciela Polaków, Akt Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego w dniu 28. Czerwca b. r. utworzony, podług istotnego onego brzmienia i znaczenia naysolenniey przyieli w Sercach swych zaprzysięgli, i rękami swymi tenże podpisali. — w Siennicy dnia 15. Lipca 1812 Roku.

Urodzony Lewicki Podprefekt Powiatu Miechowskiego w ten sposób tłumaczy swoje i swoich podwładnych uczucia.

Przyrzekamy naymocniéy, iż prace Nasze i usiłowania dążyć będą ku zbawiennym zamiarom Konfederacyi, a gdyby kiedy głos Oyczyzny zażądał osobistey naszej pomocy, ochoczo pośpieszem tam, dokąd iey potrzeba i nasz honor wzywać nas będzie.

Dnia 8. Lipca 1812. Roku.

Kapituła Katedralna Krakowska nadesłała Akces następującego brzmienia:

Kapituła Katedralna Krakowska mając sobie dozwolone przesłanie w zbiorze kollegialnym akcesu swego do konfederacyi Naywyższey Radzie Jeneralney teyże Konfederacyi: korzysta z tego chwalebnego zaszczytu i w całym swoim zbiorze zgrómadzona, niesie w offerze powinny hold, i serca pełne naytkliwszych dla Oyczyzny uczuciów, i w nich rękomynią trwałego i niewygasłego zapalu dla nowo odrodzonego Polakowi kraiu, w niniey-

szym akcie na dowód przystąpienia z radością do Konfederacyi, podpisy swoje poniżej umieszcza.

X. Michał Sołtyk B. R. dziekan Katt. Krakowski. — X. Seb. Hrab. Sierakowski Kust. kom. Prob. Katt. Rekt. Akad. K. S. S. — Augustyn Lipiński Kustosz Katedr. — X. J. Kanty Wodzicki Kan. Katt. Krakowski — X. Franciszek Zakrzewski. — X. Stefan Rupuniewski K. K. K. — X. M. Dubiecki K. K. K. — X. Władysław Starzewski K. K. K. — X. Andrzej Trzeciński. — X. Fran. Zglenicki K. K. i Offic. Krakow. — X. Antoni Bystrzonowski K. K. K. — X. Teodor Sołtyk K. K. K. — X. Kasper Brudziński Sekretarz. —

Działo się w Krakowie dnia 6. mca Lipca roku 1812